
 

 

 

 
  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it Pec.ceee01200b@pec.istruzione.it  Sito  www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

Pag. 1 di 2 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 
" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 Ai docenti tutti 
Al DSGA 

  All’albo on line 
Al sito 

Agli atti del progetto 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del progetto “IL GIROTONDO DELLE EMOZIONI” PR 

Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99 concernente "Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";  

VISTO le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate 

risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 

milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici  Della 

Campania; 

VISTO che con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata 

approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e 

progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 

2014-2020;  

VISTO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE 

SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con la programmazione 2014-2020, e per un ulteriore  

quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un 

importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e 

il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con il quale è 

stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del 

Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è stata 

disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; con 

Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, rettificato con Decreto 

Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la 

presentazione delle proposte progettuali; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione per le 

verifica dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute; 

TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI AVERSA AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001065/U del 05/03/2025 12:55:08

VI.1.2 - PROGETTI POR

TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI AVERSA AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001065/U del 05/03/2025 12:55

VI.1.2 - PROGETTI POR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.edu.it/


 

 

 

 
  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727  
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b Codice Univoco : UFMTNV 

 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it Pec.ceee01200b@pec.istruzione.it  Sito  www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

Pag. 2 di 2 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 
" ANTONIO STEFANILE " 

 

 

 VISTO il con DD n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024,nel quale questa Direzione 

Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica 

svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i 

termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II 

annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data 

del 28/11/2024; 

VISTO che con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione Generale 

ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439; 

VISTO che con DD n° 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma complessiva di € 

21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024; 

VISTA la dichiarazione di Impegno del D.S. contenuta nella Manifestazione d’Interesse Programma “Scuola Viva” 

Prot. 0003663/U del 14/10/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto “Scuola Viva nuova annualità N. 35 del 11-

10-2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di circolo di partecipazione al progetto “Scuola Viva nuova annualità n. 50 del 

11/10/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 20 del 22/01/2025 con il quale è stato approvato lo schema di atto di concessione 

da stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 1373 del 04/12/2024, è stato approvato l’elenco dei progetti 

ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

Cod. Uff.  CUP  Istituto Scolastico  Sede  Titolo progetto  Finanziamento  

2 CE/2  C31I25000050002  DD 3 CIRCOLO 
AVERSA  

Aversa Via 
Candiglia,1  

IL GIROTONDO DELLE  
EMOZIONI  

€ 50.000,00  

VISTO il Nulla Osta a svolgere l’attività di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti rilasciato dall’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Campania prot. n. 81125 del 13/12/2024; 

VISTO l’atto di concessione (prot. 13 del 31/01/2025) con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona 

del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 

Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maura Formisano domiciliato per la carica in Napoli – Centro Direzionale Isola A/6; 

VISTO  l’atto di concessione firmato dalla  dott.ssa Maura Formisano prot. 0000187 del 03/03/2025; 

                                                                                            DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

progetto “IL GIROTONDO DELLE EMOZIONI” Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. CU 14 

CE/2 per un importo totale autorizzato di € 50.000,00. 

  Il Dirigente Scolastico 
        Prof. Gennaro Vicario 

        Documento firmato    digitalmente 
          ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse. 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
mailto:ceee01200b@pec.istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.edu.it/

		2025-03-05T12:55:56+0100
	Gennaro Vicario




